TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Non est quod pulchrius appareat in homine, nisi ut comedat & bibat, & videat faciat animā suā bona ante filios hominum, exequendo mandata [Domini] & ambulando in viis quae rectae sunt corā eo, ut benefaciat ei ex labore suo: etiam hoc vidi ego, quod vir qui prosperatur in seculo hoc, demanū Dei sit, quod hoc decreverit esse futurum de eo. Etenim quis est ille qui de operā verbis Legis, & quis ille vir cui fit sollicitudo de die quidam magni qui ventur' est, praeter me? Etenim homini cui' opera recta sunt ante Dominū, dedit sapientiam & scientiam in seculo hoc, & latriam cū iustis in seculo venturo: & viro peccatori dedit negotia mala ad cōgregandā mammonā, & ad accervandā possessionē multā, ut auferatur ab eo, & deatur vir pulchrior [ipse] ante Dominū: etia hoc vanitas est peccatori & cōfractio Spiritus.

Non est quod pulchrius appareat in homine, nisi ut comedat & bibat, & videat faciat animā suā bona ante filios hominum, exequendo mandata [Domini] & ambulando in viis quae rectae sunt corā eo, ut benefaciat ei ex labore suo: etiam hoc vidi ego, quod vir qui prosperatur in seculo hoc, demanū Dei sit, quod hoc decreverit esse futurum de eo. Etenim quis est ille qui de operā verbis Legis, & quis ille vir cui fit sollicitudo de die quidam magni qui ventur' est, praeter me? Etenim homini cui' opera recta sunt ante Dominū, dedit sapientiam & scientiam in seculo hoc, & latriam cū iustis in seculo venturo: & viro peccatori dedit negotia mala ad cōgregandā mammonā, & ad accervandā possessionē multā, ut auferatur ab eo, & deatur vir pulchrior [ipse] ante Dominū: etia hoc vanitas est peccatori & cōfractio Spiritus.

Non est quod pulchrius appareat in homine, nisi ut comedat & bibat, & videat faciat animā suā bona ante filios hominum, exequendo mandata [Domini] & ambulando in viis quae rectae sunt corā eo, ut benefaciat ei ex labore suo: etiam hoc vidi ego, quod vir qui prosperatur in seculo hoc, demanū Dei sit, quod hoc decreverit esse futurum de eo. Etenim quis est ille qui de operā verbis Legis, & quis ille vir cui fit sollicitudo de die quidam magni qui ventur' est, praeter me? Etenim homini cui' opera recta sunt ante Dominū, dedit sapientiam & scientiam in seculo hoc, & latriam cū iustis in seculo venturo: & viro peccatori dedit negotia mala ad cōgregandā mammonā, & ad accervandā possessionē multā, ut auferatur ab eo, & deatur vir pulchrior [ipse] ante Dominū: etia hoc vanitas est peccatori & cōfractio Spiritus.

Non est quod pulchrius appareat in homine, nisi ut comedat & bibat, & videat faciat animā suā bona ante filios hominum, exequendo mandata [Domini] & ambulando in viis quae rectae sunt corā eo, ut benefaciat ei ex labore suo: etiam hoc vidi ego, quod vir qui prosperatur in seculo hoc, demanū Dei sit, quod hoc decreverit esse futurum de eo. Etenim quis est ille qui de operā verbis Legis, & quis ille vir cui fit sollicitudo de die quidam magni qui ventur' est, praeter me? Etenim homini cui' opera recta sunt ante Dominū, dedit sapientiam & scientiam in seculo hoc, & latriam cū iustis in seculo venturo: & viro peccatori dedit negotia mala ad cōgregandā mammonā, & ad accervandā possessionē multā, ut auferatur ab eo, & deatur vir pulchrior [ipse] ante Dominū: etia hoc vanitas est peccatori & cōfractio Spiritus.

CAP. III.

Omni viro veniet tempus, & opportunitas omni negotio suo sub caelo. Tempus electū ad generandū filios & filias, & tempus electū ad occidendū filios nequā & irritantes, inmersi fiendo eos lapidibus ex sententia iudicium: tempus electū ad plantandū arborē, & tempus electū ad evellendū arborē plantatā. Tempus idoneū ad occidendū in bello, & tempus idoneū ad curandū cubantē agrotū: tempus idoneū ad diruendū aedificiū, & tempus idoneū ad aedificandū diruta. Tempus ad legendū suū facientē, et tempus idoneū ad letandū in lusu: tempus idoneū ad lamentandū suū occisum, & tempus idoneū ad saltandū in letitia. Tempus idoneū ad disiciendū cumulatū lapidū, & tempus idoneū ad cōgregandū lapides ad aedificiū: tempus idoneū ad amplexandū uxore, & tempus idoneū ad elongandū ab amplexu, in septē diebus luctus. Tempus idoneū ad querendās divitias, & tempus idoneū ad perdendās opes: tempus idoneū ad custodiendā rem, et tempus idoneū ad effundendā rem in mare in tempore tēpellatis magnae. Tempus idoneū ad lacerandū vestimentum pro mortuo, & tempus idoneū ad conficiendū scitularū: tempus idoneū ad tacendum ab orando, & tempus idoneū ad eloquenda verba cōtra veritatem. Tempus idoneū ut unus amet socium suum, & tempus idoneū ut odio habeat virum peccatorē: tempus idoneū ad incedundū bellum, & tempus idoneū ad faciendā pacem. Quid reliquū est viro ferventi qui laborat ad faciendū pro thesauros, & ad cōgregandū mammonā, nisi adjuverit providentiā desuper? Vidi negotium castigacionum, & vindictam quā dedit Dns filis hominis 10 qui sunt improbi ut affligantur in eam. Dixit Selomoh rex pro spiritu propheticā, Universum fecit Dominus pulchrum in tempore suo: oportuisset enim ut illud disfidium, quod evoenit in diebus ferobom filii Nebat, eveniret in diebus Seba filii Bichri, sed dilatum est: ut accideret in diebus ferobom filii Nebat, nam filius propter in diebus Seba filii Bichri, hand aedificatus fuisse domus [sanctuarii], propter vitulos aureos quos fecit ferobom impius, & collocavit eos unum in Bethel & alterum in Dan. statim in custodiis super via ut cessarent ascendentes ad [e]a; propterea retardatum est hoc aedificatur domus [sanctuarii], nisi impidiret Israel quo minus aedificarent eam. Nomen enim eius, quod erat in scripturis, & explicatum in lapide fundamenti, celsavit ab etiam manifestis: siquidem erat in capite illi ingenium pravam quod in corde illorū, si tradidit fuisse in manum hominum, in iurū eo fuisse, & ope inventurū quod futurum est in fine dierum in [secula] [seculorum]: dū deniq; mortis occultavit ab illis, ne innotescat viro a principio quid venturum sit in fine. Dixit Selomoh rex pro spiritu propheticā, Cognovi quod non est bonum in illis, in filiis [inquam] hominis, nisi ut deleatentur in deletionē Legis, & faciant bonum in diebus vitae suae. Et etiam omnis homo 13 ut comedat & bibat & videat bonū in diebus suis, & hereditate tradat filijs suis in tempore mortis suae omnē laborē suum: donum quod datum est ei, a facie Domini est.